
Contacto

Teléfono 876553073
Correo Electrónico infocon@unizar.es

Dirección Postal

Pedro Cerbuna, 12
(50009) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 00062-2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-12-2017
a las 09:30 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.unizar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Alquiler de equipos multifunción de alto y medio volumen y otros periféricos,
con destino en distintos centros o edificios de la Universidad de Zaragoza (Zaragoza, Huesca y
Teruel) durante 4 años.

Valor estimado del contrato 932.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.127.720 EUR.
Importe (sin impuestos) 932.000 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2018 a las 00:00 al 31/12/2021 a las 23:59

Lugar de ejecución
Talleres de impresión y edición de la Universidad de Zaragoza, en Teruel, Huesca y Zaragoza.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Formalizado

Adjudicatario

CANON ESPAÑA, S.A.
NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 932.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.127.720 EUR.

http://www.unizar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sNw%2BpcyZbs8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas, 2ª planta Edificio Interfacultades,
Universidad de Zaragoza

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza España
ES243

Apertura sobre oferta económica
El día 05/10/2017 a las 09:15 horas

Dirección Postal

calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) ZARAGOZA España
ES243

Precio de la oferta más baja 1.127.720 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.127.720 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2017-69
Fecha de Formalización 11/12/2017

Motivación de la Adjudicación

Motivación Alquiler de equipos multifunción de alto y medio volumen y otros periféricos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/11/2017

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Zaragoza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Del 20/07/2017 a las 09:00 al 18/09/2017 a las 13:00

Información Acuerdo Marco

Duración Del 01/01/2018 a las 00:00 al 31/12/2021 a las 23:59
Valor estimado del contrato 932.000 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de Juntas, 2ª planta Edificio Interfacultades,
Universidad de Zaragoza

Dirección Postal

Calle, Pedro Cerbuna, Nº12
(50009) Zaragoza España
ES243

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/09/2017 a las 09:15 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica (fórmula) ¿ Importe copia color,
: 25Ponderación 

Oferta económica (fórmula) ¿ Importe copia de blanco y negro,
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejora en las características técnicas y prestaciones mínimas exigidas
: 20Ponderación 

Incremento del tamaño de papel para la impresora digital de alto volumen en color.
: 4Ponderación 

Incremento en la velocidad de copiado/impresión en las copiadoras/impresoras de muy alto volumen. >
: 4Ponderación 

Incremento en la velocidad de copiado/impresión en las copiadoras/impresoras de alto volumen. >
: 4Ponderación 

Incremento en la velocidad de copiado/impresión en las copiadoras/impresoras en color. >
: 4Ponderación 

Incremento del tamaño de papel para las copiadoras impresoras digitales en color superior al DINA3 >
: 4Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LESnroF8ePYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/07/2017

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/07/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/27/pdfs/BOE-B-2017-46009.pdf

ID 272755757 |  2017-618900 | sáb, 16 dic 2017 09:30:43:110 CET 35544055800818776420179998593765158941UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCMAutoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LESnroF8ePYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2017/07/27/pdfs/BOE-B-2017-46009.pdf

